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Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania me¬
tylortęciocyjanoguanidyny, związku wyróżnia¬
jącego się wysoką aktywnością grzybobójczą.

W opisie patentowym nr 42513 opisany jest
sposób wytwarzania związków o ogólnym wzo¬
rze C2N4H2 {HgR)2, w którym R oznacza grupę
alkilową lub arylową przez poddawanie reak¬
cji soli monosodowej cyjanoguanidyny z solami
alkilo- lub arylortęciowymi. Proces ten pro¬
wadzi się w temperaturze około 50° C w ciągu
kilku godzin.

Stwierdzono, że w podobny sposób można
uzyskać metylortęciocyjanoguanidynę, jeżeli do
reakcji, którą prowadzi się w podwyższonej
temperaturze w ciągu krótkiego czasu, stosuje
się w ilościach równych molowo sole metylo-
rtęciowe o resztach kwasowych organicznych
lub nieorganicznych oraz sole metali alkalicz-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwór
cami wynalazku są Bogumił IJetnarski, Zyg¬
munt Eckstein i Tadeusz, Urbańiki.

nych lub metali ziem alkalicznych albo metali
ciężkich cyjanoguanidyny.

Według wynalazku proces prowadzi' się
w środowisku wodnym i (lub) rozpuszczalnika
organicznego, w krótkim czasie, np. rzędu 15
minut. Z otrzymanego produktu reakcji usuwa
się wytrącony osad zanieczyszczeń, a przesącz
stęża lub odparowuje do sucha albo też pro¬
dukt ten bez usuwania zanieczyszczeń zatęża
lub odparowuje do sucha i po rozcieńczeniu
nośnikiem stosuje do zaprawiania ziarna zbożo¬
wego.

Przykład I. Do roztworu 3,4 części wa¬
gowych mieszaniny chlorku i jodku metylortę-
ciowego (CHzHgCl. 2CHsHgJ) w 20 częściach
objętościowych acetonu dodaje się 1,9 części
wagowych soli srebrowej cyjanoguanidyny
i mieszaninę ogrzewa w temperaturze wrzenia
w ciągu 15 minut. Wytrącający się osad odsą¬
cza się, a przesącz odparowuję do sucha pod
zmniejszonym ciśnieniem. Otrzymuje »ię 1,3



Cfffci wagowych mełylortęciocyjaooguanidyny
o temperaturze topnienia 154—156° C.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania metylortęciocyjanoguani-
dyny, znamienny tym, że poddaje się reakcji

sole metylortęciowe o resztach kwasowych or¬
ganicznych lub nieorganicznych z solami metali
alkalicznych, metali ziem alkalicznych lub me¬

tali ciężkich cyjanoguanidyny w ilościach rów¬
nych molowo, przy czym proces prowadzi się
w środowisku wodnym i (lub) rozpuszczalnika
organicznego w podwyższonej temperaturze.
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